[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОБЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Администрация Старобельского муниципального округа
Луганской Народной Республики)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___» ________2024 г.
	            г. Старобельск
	№

[bookmark: _Hlk178696671]Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики

С целью упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов и улучшения качества торгового обслуживания населения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Луганской Народной Республике, утверждённым постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 04.06.2024 № 118/24, руководствуясь пунктом 1.54 ч. 1 ст. 35 Устава муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, постановлением Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 14.05.2024 № 78 «О создании рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики», пунктом 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 Положения об Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное образование    Старобельский    муниципальный    округ   Луганской   Народной
2

Республики от 08.11.2023 № 5/2 «Об учреждении положения об Администрации
муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики», Администрация муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk150264260]1.	Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, согласно приложению № 1.
2.	Утвердить графическую часть схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, согласно приложениям № 2 - 15.
3.	Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании – газета «Старобельский вестник» Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики «Луганьмедиа» и обнародованию на официальном сайте Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://asr-lnr.ru/).
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _Hlk178088798]5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики Сайко Ивана Михайловича.

Глава	                    В.И. Чернев

Лист согласования
к постановлению
Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики

	Должность
	Инициалы,
фамилия

	Подпись
	Дата
	Приме-чание

	Главный специалист отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики

	Начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики

	Начальник управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики

	Начальник общего отдела Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики

	В части оформления

	Начальник отдела правового обеспечения и противодействия коррупции Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики

	Заместитель Главы Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики

	[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg